
Contacto

Teléfono 962800368
Fax 962800282
Correo Electrónico rafelcofer.secretaria@cv.gva.es

Dirección Postal

Major, 45
(46716) Rafelcofer España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 406/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2020 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rafelcofer
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvcRAfXBWcsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción Proyecto, Estudio Básico de Seguridad y Salud, Dirección Obra,
Dirección Ejecución Coordinación Seguridad y Salud de la obra “Derribo edificio de 32 viviendas situado
en Calle Valldigna núm. 12 de Rafelcofer (Valencia).

Valor estimado del contrato 7.555,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.142,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.555,54 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2020 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Consultas previas a profesionales dedicados a esta actividad

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvcRAfXBWcsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0c69637-d3a2-4b11-96fc-9b041d5a677e


Precio de la oferta más baja 6.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

ARQUITECTURA Y URBANISMO SINGULARQ, S.L.P.
Identificador empresa B97570063
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.852,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 19/08/2020
Plazo de Formalización Del 20/08/2020 al 09/09/2020

Observaciones: Puede sufrir modificaciones 10 dias hábiles a partir de la fecha de la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 13/08/2020 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2020 a las 14:00
Observaciones: La presente licitacion tiene caracter NO electronico Las ofertas se presentaran en el registro general del
Ayuntamiento Mayor 45 previa comunicacion, telefonica o correo electronico al correo rafelcofer@cv.gva.es para



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Mayor, 45
(46702) Rafelcofer España

Acto apertura sobre A documentación
administrativa y documentación
ponderable a través de juicios de valor

Apertura sobre administrativa
El día 15/07/2020 a las 12:00 horas
Apertura de los sobres que contienen la
documentación administrativa y la documentación
ponderable a través de juicios de valor

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Major, 45
(46702) Rafelcofer España

Acto de apertura sobre B oferta económica
y criterios cuantifi cables mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2020 a las 12:00 horas
Acto apertura del sobre que contiene la oferta
económica. Fecha sujeta a cambios que serán
anunciados con dos días hábiles de antelación.

obtencion de cita previa si la presentacion es personal, y en la forma prevista en la cláusula 10 punto 2 durante el plazo
de quince días habiles a partir de la publicacion del anuncio de rectificacion de los pliegos en la Plataforma de
Contratacion del Sector Publico Siendo preferente el envio por correo de las proposiciones

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dependendiendo de la evolución del estado de alarma podrá ser público con control de
aforo para los interesados

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : miembros de la mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 



: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: SocialSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KD7yzdIAyaN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005654749 |  2020-218769 | Wed, 16 Sep 2020 11:16:28:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14933854407465285409708251941953679583 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KD7yzdIAyaN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

